
 

UCHWAŁA XVIII/138/20 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 czerwca 2020 roku 
 

 

 

w sprawie stworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych                 

dzieci i młodzieży w Gminie Lipka 

 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  oświaty 

(Dz. U. z 2019r. poz. 1481 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia   8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713) Rada Gminy Lipka uchwala,                           

co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży                

w Gminie Lipka, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Lipka Nr VIII/55/19 z dnia 28.05.2019r.                             

w sprawie stworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                         

i młodzieży będących mieszkańcami Gminy Lipka. 

 

§ 4.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji. 

 

 

/-/ Piotr Wandas 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/138/20 

Rady Gminy Lipka 

z dnia 26 czerwca 2020 roku 

 
 
 

Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1481                        

ze zm.) przewiduje możliwość wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.  

Ustanowienie Nagrody Wójta Gminy Lipka dla uczniów szkół podstawowych ma 

na celu zachęcenie wszystkich uczniów do osiągania lepszych wyników w nauce                 

oraz udziału w konkursach i zawodach sportowych.  

            O przyznaniu nagród decyduje największa suma wyników procentowych na 

egzaminie biorąc pod uwagę wszystkie jego części. W przypadku uzyskania równej sumy 

wyników procentowych z egzaminu o wyborze najlepszego absolwenta decyduje średnia 

ocen w danym roku szkolnym. W sytuacji uzyskania przez uczniów równej sumy wyników 

procentowych z egzaminu oraz równej średniej ocen w danym roku szkolnym o wyborze 

najlepszego absolwenta decydują punkty za zwycięstwo w olimpiadzie lub na konkursach 

przedmiotowych wynikających z kalendarza Kuratorium Oświaty: 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały XVIII/138/20 Rady Gminy Lipka                 

z dnia 26.06.2020roku 

 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży                                  

w Gminie Lipka 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu jest udzielenie uczniom zdolnym pomocy stypendialnej o charakterze 

motywacyjnym. 

§ 2. W celu wsparcia uczniów zdolnych i legitymujących się osiągnięciami naukowymi,  

konsekwentnie i świadomie realizujący postawione przed sobą cele, ustanawia się Nagrodę 

Wójta Gminy Lipka w kategoriach:  

 

 

1. „Najlepszy absolwent Szkoły Podstawowej w Lipce” 

2. „Najlepszy absolwent Szkoły Podstawowej w Łąkiem” 

 

3. „Najlepszy absolwent Szkoły Podstawowej w Gminie Lipka” 

 

§ 3. 1. Nagrody, o których mowa w § 2 pkt. 1 i 2  mają formę pieniężną i są przyznawane                  

w następującej wysokości:  

1)    I miejsce – 600 zł 

2)   II miejsce – 500 zł 

3)  III miejsce – 400 zł 

4)  IV miejsce     - 300 zł 

5)  V   miejsce - 200 zł 

 

2. Nagrody, o których mowa w § 2 pkt. 3 mają formę pieniężną i są przyznawane  

w następującej wysokości:  

1)   I miejsce – 600 zł,  

 

 

II. Adresaci uprawnieni do ubiegania się o przyznanie Nagrody 

§ 4. 1. O przyznanie Nagrody Wójta Gminy Lipka mogą ubiegać się absolwenci szkół 

podstawowych z terenu Gminy Lipka, którzy uzyskali przynajmniej średnią ocen w danym 

roku szkolnym 4,9; 

2. O kolejności miejsc i nagród o których mowa w § 2 decyduje suma wyników 

procentowych z egzaminu biorąc pod uwagę wszystkie jego części; 

3. W przypadku uzyskania równej sumy wyników procentowych z egzaminu o wyborze 

najlepszego absolwenta decyduje średnia ocen w danym roku szkolnym; 

4. W przypadku uzyskania równej sumy wyników procentowych z egzaminu oraz równej 

średniej ocen w danym roku szkolnym o wyborze najlepszego absolwenta decydują 

punkty za zwycięstwo w olimpiadzie lub na konkursach przedmiotowych wynikających                       

z kalendarza Kuratorium Oświaty: 

a) na szczeblu gminnym za zajęcie   I miejsce  - 3 punkty 

II  miejsce - 2 punkty 



III miejsce - 1 punkt 

b) na szczeblu powiatowym za zajęcie  I miejsce  - 6 punktów 

II  miejsce - 4 punkty 

III miejsce - 2 punkty 

 

c) na szczeblu wojewódzkim   I miejsce  - 30 punktów 

      II  miejsce - 20 punktów 

III miejsce - 10 punktów 

 

d) na szczeblu krajowym     I miejsce  - 90 punktów 

II  miejsce - 60 punktów 

III miejsce - 30 punktów 

 

III. Zasady rekrutacji kandydatów do przyznania Nagrody Wójta Gminy Lipka 

§ 5. Nagroda Wójta Gminy Lipka może zostać przyznana na podstawie wniosku złożonego 

przez dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza, za pisemną zgodą rodziców lub 

opiekunów prawnych ucznia niepełnoletniego. 

§ 6. Dyrektor przygotowując wniosek może zasięgać opinii statutowych organów szkoły 

oraz organizacji i stowarzyszeń, z którymi uczeń współpracuje i osiąga wyniki, o których 

mowa w § 4 ust. 4. 

 

IV. Zasady przyznawania Nagrody Wójta Gminy Lipka 

§ 7. 1. Wójt Gminy Lipka w celu obsługi realizacji programu powołuje komisję  

o charakterze opiniodawczym. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1)  Sekretarz Gminy Lipka  

2)  Dyrektorzy placówek oświatowych  

3) Dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

3. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności na wniosek Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu lub innych organów, Wójt Gminy Lipka może zwiększyć skład komisji              

o dodatkowych członków. 

4. Zadaniem komisji jest sprawdzenie złożonych wniosków pod względem formalnym              

i ich zaopiniowanie oraz przygotowanie listy kandydatów do przyznania Nagrody Wójta 

Gminy Lipka. 

5. Decyzję ostateczną w sprawie przyznania oraz formę Nagrody podejmuje Wójt 

Gminy Lipka.       

 

§ 8. 1. Nagroda Wójta Gminy Lipka przyznawana jest jednorazowo po zakończeniu zajęć 

edukacyjnych w danym roku szkolnym.  

 

V. Postanowienia końcowe 

§ 9. Program realizowany będzie ze środków własnych Gminy Lipka. 

 

§ 10. Wnioski o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Lipka przyjmowane są w Urzędzie 

Gminy Lipka za dwa semestry roku szkolnego po otrzymaniu wyników z egzaminów 

uczniów od Państwowej Komisji Egzaminacyjnej. 
 

 


